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[Udenrigsministeren.] 
bydelig og barbarisk, og der forekommer 'i 
enhver krig ting fra begge sider, som må 
kalde på afsky og modvilje. Men den krig 
er ikke vor krig, og vi har ikke noget at gøre 
med at godkende, hverken hvad den ene 
eller den anden part gør. 

Der var også et spørgsmål om overflyv- 
ningen af atombærende fly, hvor det ærede 
medlem hr. Sigsgaard siger: ja vel, det finder 
altså ikke sted i Grønland, men hvad så med 
Syddanmark? Sker der ikke overflyvninger 
af Syddanmark med atombærènde fly? 
Dertil kan jeg svare, at det finder ikke sted. 
Når der gives tilladelse til militære luft- 
fartøjers overflyvning af Danmark, er det 
betinget af, at de ikke medfører ammunition 
og heller ikke kernevåben. 

Finansministeren (Poul Møller): Ja, hr. 
Per Hækkerup er jo stadig ked af, at stan- 
dardfradraget forsvinder, og siger, at årsa- 
gen til hans bedrøvelse er, at derved bliver 
selvangivelsernes antal større. Ntti synes jeg 
egentlig, det er vigtigst, at skatteprocenten 
kan komme ned, og det er jo givet, at skatte- 
procenten bliver, alt andet lige, lavere,' når 
man ikke har det store standardfradrag, 
end når man har det. 

Men dertil kommer: hvor mange kunne 
egentlig undgå selvangivelsen efter det tid- 
ligere vedtagne forslag? Alle de, der var, B-: 
skatteydere, dvs. selvstændige erhvervsdri- 
vende, kunne ikke undgå den. Alle de, 
der boede i deres eget hus, kunne ikke undgå 
den. Tænk bare på 홢 med den'parcelhus- 
udvikling, der har været 홢 hvilket enormt 
antal det er, også fra lønmodtagerside, der 
bor i eget hus. Alle de, der var formueskat- 
tepligtige, kunne ikke undgå den. Alle de, 
der modtog eller betalte underholdsbidrag 
til kone eller børn, kunne ikke undgå den. 
Alle de, der: betalte egne pensionsbidrag, 
kunne ikke undgå den. Alle de, der i løbet 
af et år havde indtægtsforskydninger eller 
formueforskydninger, eller hvis hustruer 
havde formueforskydninger,  ̂ kunne ikke 
undgå den, og alle de, der havde ret til et 
større lønmodtagerfradrag end det standar- 
diserede lønmodtagerfradrag, kunne ikke 
undgå den.  ̂

Hvis man lægger disse grupper sammen, 
var det vel således, at fritagelse for selvangi- 
velse var en sjælden undtagelse og ikke ho- 

vedreglen. Jeg ved godt, at socialdemo- 
kratiet skal leve op til den berømte skral- 
despand i den forbindelse; men jeg tror altså 
ikke på, at der var så mange, der havde 
undgået den. Men det afgørende for os er 
at få skatteprocenten ned, ikke at give 
disse store fradrag, der gør, at skatteprocen- 
ten kommer til at stige. 

Hr. Per Hækkerup talte om diskonto- 
sænkningen, der kun har været på en halv 
procent. Men det er dog vel mere afgørende 
for byggeriet, at den effektive obligations- 
rente er faldende, og det er vel mere afgø- 
rende for de faste investeringer, hvad den 
egentlige,: effektive obligationsrente er faldet 
med. Den er jo faldet fra den 15. december 
til i dag med omkring 1,3 pet., og det er 
dog en væséntlig fordel, også i et forsøg på 
at bekæmpe arbejdsløsheden, at man ved, 
at man kan låne billigere penge og flere 
penge, fordi man samtidig har kunnet 
lem pe obligationsrationeringen. 

Jeg vil gerne sige til hr. Morten Lange, 
at det er jo ikke botanik, det hele drejer 
sig om; det er ikke nok, at man kan sin 
botanik, man skal også kunne sin bibel, 
derfor var det, jeg yar lidt inde på Bibelens 
ord, og jeg vil i anledning af det, som hr. 
Morten Lange har nævnt i dag, sige, at 
forud for ordet om 'frugten og træet står 
der: vogt jer for de falske profeter! 

Hr. Sigsgaard sagde, at det - ville være 
meget ekstraordinært og meget unormalt, 
hvis tillægsbevillingslovforslaget skulle blive 
vedtaget , enstemmigt i dag. Jeg skal ikke 
komme dybt ind på, hvor længe hr. Sigs- 
gaard mente det var siden det blev ved- 
taget enstemmigt, men jeg kan oplyse hr. 
Sigsgaard om, at vi behøver kun at gå . til- 
bage til i fjor; da blev det vedtaget enstem- 
migt; da stemte også SF for tillægsbevil- 
lingslovforslaget, for dengang var hr. Sigs- 
gåard jo med til at følge SFs paroler. 

Men så til sidst til hr. J. 0. Krag: åen 
økonomiske politiks formål er for denne re- 
gering at foretage en sådan begrænsning af 
forbruget, at der bliver råd til at skåne 
erhvervene flere kreditmidler, øgede pro- 
duktionsmuligheder, - øgede investeringer og 
øget likviditet. Dette har været det erklæ- 
rede mål siden regeringens tiltræden, og 
det har vi søgt at efterleve. Der er erhverv, 
som har fået den forbedrede likviditet alene 
igennem lettelse af obligationsstramningen 


